

単 価 合 意 書

令和7年7月25日に契約した下井阪地区海神川低水護岸他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年7月31日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局和歌山河川国道事務所長 小林 侑

受注者 住所 和歌山県和歌山市湊1820番地58

氏名 丸山組株式会社

代表取締役 丸山 雅規

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【下井阪地区】		式	1		113,962,529	
河川土工		式	1		18,896,618	
掘削工(ICT)		m3	1,200		447,960	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	式	1		447,960	
盛土工		m3	1,300		2,176,365	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		1,695,920	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		5,773	
路体(築堤)盛土	低水護岸部 埋戻し	式	1		250,380	
路体(築堤)盛土	高水敷部 敷均し(ル-ス [°])	式	1		42,066	
路体(築堤)盛土	高水敷部 押土(ル-ス [°])	式	1		62,626	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		102,800	
積込(ル-ス [°])	土砂 土量50,000m3未満	式	1		16,800	
盛土工(ICT)		m3	7,800		14,775,130	
路体(築堤)盛土(ICT)		式	1		1,755,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,192,350	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		1,827,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,497,163	
法面整形(切土部)(ICT)	※質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	830	780.1	647,483	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	1,720	494	849,680	
法覆護岸工		式	1		57,403,940	
作業土工		式	1		6,056,716	
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		50,341,402	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅50cm 高さ70cm	m	202	25,269	5,104,338	
小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	70,505	282,020	
横帯コンクリート(R1~3)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	3	64,735	194,205	
横帯コンクリート(R4)	18-8-40(高炉) t=200mm	箇所	1	59,972	59,972	
連節ブロック張	t=250	m2	2,736	14,489	39,641,904	
縦帯コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅20cm 高さ100cm	m	203	24,921	5,058,963	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
羽口工		式	1		1,005,822	
袋詰玉石	3t用(長期性能型)	袋	38	26,469	1,005,822	
根固め工		式	1		10,354,813	
根固めブロック工		式	1		10,354,813	
根固めブロック据付	中空三角ブロック 2t型	個	28	5,866	164,248	
袋詰玉石	3t用(長期性能型)	袋	385	26,469	10,190,565	
付帯道路工		式	1		893,228	
舗装工		式	1		893,228	
敷砂利	C-40 t=100mm	m2	1,460	611.8	893,228	
構造物撤去工		式	1		391,678	
構造物取壊し工		式	1		299,614	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	21	7,558	158,718	
根固めブロック撤去	中空三角ブロック 2t型	個	28	5,032	140,896	
運搬処理工		式	1		92,064	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	21	3,093	64,953	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	21	1,291	27,111	
仮設工		式	1		26,022,252	
土留・仮締切工		式	1		19,022,820	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	式	1		7,592,354	
仮締切盛土		式	1		5,784,600	
仮締切盛土撤去		式	1		5,113,600	
敷砂利	C-40 t=100mm	式	1		532,266	
防塵対策工		式	1		1,775,921	
夕竹洗浄装置	前後輪型 湿式	式	1		1,775,921	
交通管理工		式	1		5,223,511	
交通誘導警備員		式	1		5,223,511	
直接工事費		式	1		113,962,529	
共通仮設費		式	1		12,205,854	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,989,356	
運搬費		式	1		473,059	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		393,926	
仮設材運搬費		式	1		79,133	
準備費		式	1		1,396,000	
表面はぎ土処分		式	1		1,396,000	
技術管理費		式	1		1,049,616	
システム初期費(ICT)		式	1		1,049,616	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,070,681	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,216,498	
純工事費		式	1		126,168,383	
現場管理費		式	1		31,063,511	
工事原価		式	1		235,116,181	
一般管理費等		式	1		34,083,819	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		269,200,000	
消費税相当額		式	1		26,920,000	
工事費計		式	1		296,120,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【松島地区】		式	1		16,491,057	
河川土工		式	1		528,386	
掘削工		m3	20		5,786	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		5,786	
残土処理工		式	1		522,600	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		16,650	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		505,950	
法覆護岸工		式	1		10,427,752	
作業土工		式	1		522,326	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		4,820,062	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 56cm 高さ 70cm	m	38	28,420	1,079,960	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 砕石 C-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	140	20,561	2,878,540	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	13	66,274	861,562	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		2,937,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
平ブロック張	控120mm	m2	190	15,460	2,937,400	
護岸付属物工		式	1		958,785	
巻止コンクリート	18-8-40(高炉) 幅 20cm 高さ 100cm	m	38.6	24,839	958,785	
かご工		式	1		465,228	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線	m2	18	25,846	465,228	
小口止工		式	1		239,716	
小口止コンクリート(E)		m3	0.7	70,505	49,353	
小口止コンクリート(F)		m3	0.7	70,505	49,353	
小口止コンクリート(G)		m3	2	70,505	141,010	
階段工		式	1		484,235	
ブロック階段	階段ブロック 1.5型(水密タイプ)	m2	8	27,760	222,080	
端止めコンクリート		m3	2.1	124,836	262,155	
根固め工		式	1		1,818,810	
根固めブロック工		式	1		1,748,595	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 1.023 t ブロック購入有	個	43	40,665	1,748,595	
間詰工		式	1		70,215	
吸出し防止材	t=10	m2	73	955	69,715	
間詰材	割ぐり石 50~150	式	1		500	
仮設工		式	1		3,716,109	
仮水路工		式	1		2,699,497	
高密度ポリエチレン管	無孔管 Φ1000	式	1		2,063,760	
高密度ポリエチレン管撤去		式	1		88,710	
現場発生品運搬		式	1		17,313	
大型土のう	耐候性 短期仮設(1年)対応	式	1		529,714	
交通管理工		式	1		1,016,612	
交通誘導警備員		式	1		1,016,612	
直接工事費		式	1		16,491,057	
共通仮設費		式	1		1,940,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【調月地区】		式	1		36,509,270	
河川土工		式	1		35,959,750	
掘削工(ICT)		m3	19,700		5,257,930	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満	式	1		5,257,930	
残土処理工		式	1		30,701,820	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		2,186,700	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		28,515,120	
仮設工		式	1		549,520	
交通管理工		式	1		549,520	
交通誘導警備員		式	1		549,520	
直接工事費		式	1		36,509,270	
共通仮設費		式	1		3,694,721	
共通仮設費		式	1		430,470	
現場環境改善費(率計上)		式	1		430,470	

